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Receita

Despesa

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contrib
ContribuigGes

Receita Patrimonial

Receita Agropecudria

Receita de Servicos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

(-) Deducgdo - Descontos Concedidos
(-) Deducdo para o FUNDEB

Déficit

Receitas Correntes Intraorcamentarias

Receitas de Capital

Alienacdo de Bens
Transferéncias de Capital

275.171,62
19.456,96
120.104,58

3.009.000,98
6.845,76
26,07
501.085,60

141.538,80

3.430.579,90

-501.111,67

76.603,94

3.006.072,17

141.538,80

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intraorgamentdrias

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

1.264.915,58
55.931,67
1.685.224,92

1.813.654,36
114.458,93

3.006.072,17

3.006.072,17

1.928.113,29

Déficit 1.786.574,49

TOtais vvveeeeeeeinnns 1.928.113,29 |Totais .....cccveeennn. 1.928.113,29
Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes 2.929.468,23 |Despesas Correntes 3.006.072,17

FONTE: GOVBR - Execu¢do Orgcamentaria e Contabilidade Publica, 23/0ut/2025, 16h e 14m.
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Receita

Despesa

Receitas Correntes Intraorcamentaria
Receitas de Capital

Receitas de Capital Intraorcamentadria
Déficit

141.538,80

1.863.178,43

4.934.185,46

Despesas Correntes Intraorgamentaria
Despesas de Capital
Despesas de Capital Intraorcamentaria

Total ccooecereeeeeeeinns

1.928.113,29

4.934.185,46

FONTE: GOVBR - Execu¢do Orgcamentaria e Contabilidade Publica, 23/0ut/2025, 16h e 14m.



