PARANÁ Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Agosto de 2025 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contrib	275.171,62		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	1.264.915,58	
Contribuições	19.456,96		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	55.931,67	
Receita Patrimonial	120.104,58		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.685.224,92	3.006.072,17
Receita Agropecuária	- 1				
Receita de Serviços	- 1				
Transferências Correntes	3.009.000,98				
Outras Receitas Correntes	6.845,76	3.430.579,90			
(-) Dedução - Descontos Concedidos	26,07				
(-) Dedução para o FUNDEB	501.085,60	-501.111,67			
Déficit		76.603,94			
Receitas Correntes Intraorçamentárias			Despesas Correntes Intraorçamentárias		
Totais		3.006.072,17	Totais		3.006.072,17
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Alienação de Bens	-		INVESTIMENTOS	1.813.654,36	
Transferências de Capital	141.538,80	141.538,80	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	114.458,93	1.928.113,29
Déficit		1.786.574,49			
Totais		1.928.113,29	Totais		1.928.113,29

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	2.929.468,23	Despesas Correntes	3.006.072,17

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 23/Out/2025, 16h e 14m.

23/10/2025 16:14

PARANÁ

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Agosto de 2025 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Receita		Despesa	
Receitas Correntes Intraorçamentária	-	Despesas Correntes Intraorçamentária	-
Receitas de Capital	141.538,80	Despesas de Capital	1.928.113,29
Receitas de Capital Intraorçamentária	-	Despesas de Capital Intraorçamentária	-
Déficit	1.863.178,43		
Total	4.934.185,46	Total	4.934.185,46